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CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,  

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 

Secretaría General de Acción Exterior 

 
 
 
PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE BECAS 
REALIZADA MEDIANTE LA ORDEN DE 20 DE ENERO DE 2020, POR LA QUE SE 
CONVOCAN LAS BECAS DE FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN EN MATERIAS 
RELACIONADAS CON LA UNIÓN EUROPEA Y LAS COMUNIDADES ANDALUZAS EN EL 
EXTERIOR PARA 2020-2021. 

 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

 
Con fecha de 2 de marzo de 2020, se publicó la Orden de 29 de enero de 2020, por la que se 
convocan las becas de formación e investigación en materias relacionadas con la Unión Europea y con 
las Comunidades Andaluzas en el Exterior para 2020-2021 (BOJA Núm. 41, de 2 de marzo de 2020), 
reguladas por la Orden de 8 de noviembre de 2013, por la que se establecen las bases reguladoras de 
la concesión, en concurrencia competitiva, de becas de formación e investigación en materias 
relacionadas con la Unión Europea y con las Comunidades Andaluzas en el exterior (BOJA Núm. 225, 
de 15 de noviembre de 2013). 
 
Una vez publicada la Orden de convocatoria, la tramitación se ha visto afectada por las circunstancias 
especiales del estado de alarma como consecuencia de la COVID19, por lo que se aplicó lo establecido 
en el Real Decreto-ley 16/2020, de 28 de abril, por el que se modifica lo dispuesto en Real Decreto 
463/2020, de 14 de marzo, con respecto a la suspensión de plazos procesales. 
 
Al verse interrumpido el plazo de presentación de solicitudes con motivo de la declaración de la 
situación de estado de alarma mediante el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, y reanudarse el 
plazo el día 1 de junio de 2020, de conformidad con el resuelvo Décimo de la Resolución de 20 de 
mayo de 2020, por la que se prorroga el Real Decreto 463/2020, una vez transcurrido el plazo de 
presentación de solicitudes, que finalizó el 16 de junio de 2020, se realizó el requerimiento de 
subsanación conforme a lo previsto en el artículo 14 de la Orden de 8 de noviembre de 2013, 
concediéndose un plazo de diez días hábiles, que finalizó el 3 de agosto de 2020, para que las 
personas interesadas procedieran a la subsanación correspondiente o a la presentación de 
alegaciones, con la indicación de que si así no lo hicieran se les tendrían por desistidas de su solicitud, 
de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Transcurrido el plazo de los 10 días hábiles establecido para la subsanación, se procedió a la 
evaluación previa de las solicitudes admitidas, de acuerdo con lo previsto en el artículo 15 de la Orden 
de 8 de noviembre de 2013. Para ello, se analizaron las solicitudes admitidas y se valoraron los 
méritos declarados según los criterios objetivos de valoración recogidos en el artículo 10 de la citada 
Orden de 8 de noviembre de 2013, que también señala que el valor de los méritos relativos a la 
formación específica, expediente académico del título universitario oficial presentado como requisito, 
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experiencia e idiomas, supondrán una puntuación máxima de 21 puntos, representando el 70% de la 
puntuación final, y que el valor de la entrevista personal será como máximo de 9 puntos, que suponen 
el 30% del total de la puntuación final, pudiendo hacerse la citada entrevista en uno de los idiomas 
exigidos en la convocatoria.    
 
Asimismo, con fecha de 24 de noviembre de 2021, se hizo público el Acuerdo del Secretario General 
de Acción Exterior, por el que se publica el listado de personas solicitantes admitidas en el 
procedimiento realizado mediante la Orden de 20 de enero de 2020, por la que se convocan las becas 
de formación e investigación en materias relacionadas con la Unión Europea y con las Comunidades 
Andaluzas en el Exterior para 2020-2021. El citado Acuerdo, además de dar publicidad al listado de 
personas solicitantes admitidas al proceso de selección para las becas convocadas, incluía la 
puntuación otorgada a cada una de ellas según los méritos declarados en la solicitud, así como, en su 
caso, la fecha de celebración de la entrevista personal, todo ello conforme al artículo 15.5 de la Orden 
de 8 de noviembre de 2013.  
 
Para realizar las entrevistas, previstas en los artículos 10.5 y 15.5 de la Orden de 8 de noviembre de 
2013, se convocaron a todas las personas solicitantes admitidas que habían obtenido una puntuación 
igual o superior a 3 puntos en la/s beca/s solicitada/s, realizándose de forma telemática durante los 
días 1, 2 y 3 de diciembre de 2020. Las entrevistas se realizaron en parte en los idiomas exigidos en la 
convocatoria, según la beca solicitada y, en su caso, según se hubieron alegado por la persona 
solicitante.  

 
Con la realización de las entrevistas se da por concluido el proceso de evaluación previa previsto en el 
artículo 15 de la Orden de 8 de noviembre de 2013 y, de acuerdo con los siguientes, 

 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

 
PRIMERO: El artículo 16 de la Orden de 8 de noviembre de 2013, establece que, realizada la 
evaluación previa, corresponde a la Secretaría General de Acción Exterior dictar la correspondiente 
Propuesta Provisional de Resolución, en la que se incluirá una relación ordenada de las personas que 
han resultado beneficiarias provisionales o beneficiarias suplentes, según la puntuación obtenida, por 
cada tipo de beca.  
 
SEGUNDO: El artículo 16 de la Orden de 8 de noviembre de 2013 contempla un plazo de diez días 
hábiles para que, utilizando el formulario ANEXO II incluido en la convocatoria de estas becas, las 
personas beneficiarias provisionales y personas beneficiarias suplentes puedan presentar los 
documentos acreditativos exigidos previstos en al artículo 18 de la Orden de 8 de noviembre de 2013, 
teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 17 para la presentación de documentación, y 
comunicar su aceptación de la/s beca/s propuesta/s. Así, según su caso, podrán alegar lo que 
estimen pertinente, en los términos del artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas;  
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No obstante lo anterior, las circunstancias especiales que se producen en la tramitación de los 
procedimientos administrativos como consecuencia de la pandemia de la COVID19, que obligan a 
solicitar cita previa en las oficinas de registro oficiales para obtener la compulsa de documentos, 
aconsejan, de conformidad con el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común, una ampliación del plazo establecido, que no exceda de la mitad del mismo, 
teniendo en cuenta que con ello no se perjudican derechos de terceros. 

 
Considerando todo lo anterior, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 26 del Reglamento de los 
Procedimientos de Concesión de Subvenciones a la Administración de la Junta de Andalucía, aprobado 
por Decreto 282/2010, de 4 de mayo,  
 
 

PROPONGO 
 
 

PRIMERO: Admitir como PERSONAS BENEFICIARIAS PROVISIONALES y PERSONAS BENEFICIARIAS 
SUPLENTES a las siguientes personas solicitantes que han obtenido la puntuación que se indica, según 
orden de prelación para cada uno de los tres tipos de beca que se especifican: 

A) UNIÓN EUROPEA. Delegación de la Junta de Andalucía en BRUSELAS 
B) UNIÓN EUROPEA. Secretaría General de Acción Exterior en SEVILLA 
C) COMUNIDADES ANDALUZAS EN EL EXTERIOR. Secretaría General de Acción Exterior en 

SEVILLA, 
 
 
A) UNIÓN EUROPEA. DELEGACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA EN BRUSELAS 
 
A.1) PERSONAS BENEFICIARIAS PROVISIONALES para las becas UNIÓN EUROPEA en 
Delegación de la Junta de Andalucía en BRUSELAS: 

LISTA DE PERSONAS BENEFICIARIAS PROVISIONALES 
Beca UNIÓN EUROPEA. Delegación de la Junta de Andalucía en BRUSELAS 

 
Orden 

 
Apellidos y nombre 

 
D.N.I. 

Puntuación 
de los 

méritos 
alegados 

Puntuación 
de la 

entrevista 
personal 

Puntuación 
TOTAL 

1 TORRICO CARVAJAL, BARTOLOMÉ ***6600** 12,00 8,19 20,19 

2 ARAGÓN BONACHERA, ALICIA ***4452** 12,00 8,15 20,15 

3 VERGARA PÉREZ, GUILLERMO JOSÉ ***3911** 12,25 7,84 20,09 
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A.2) PERSONAS BENEFICIARIAS SUPLENTES para las becas para las becas UNIÓN 
EUROPEA en la Delegación de la Junta de Andalucía en BRUSELAS: 

LISTA DE PERSONAS BENEFICIARIAS SUPLENTES 
Beca UNIÓN EUROPEA. Delegación de la Junta de Andalucía en BRUSELAS 

 
Orden 

 
Apellidos y nombre 

 
D.N.I. 

Puntuación 
de los 

méritos 
alegados 

Puntuación 
de la 

entrevista 
personal 

Puntuación 
TOTAL 

1 ORDOÑEZ VAHÍ, AMALIA ***1724** 13,00 6,60 19,60 

2 HERRERA RIVADENEIRA FRANCISCO 
XAVIER 

***6800** 11,00 7,34 18,34 

3 FITO RIDAO ENRIQUE ***2009** 9,75 8,43 18,18 

4 CÁCERES TEXEIRA, ABRAHAM ***1277** 10,00 7,70 17,70 

5 CABRERA CRUZ, LAURA Mª ***2304** 11,00 6,65 17,65 

6 GARCÍA QUILES, CAYETANO MANUEL ***4382** 11,00 6,51 17,51 

7 RÍOS QUIRCE, ALICIA ***6338** 8,00 7,72 15,72 

8 SÁNCHEZ NARANJO, FERNANDO ***6364** 6,75 8,75 15,50 

9 NAVALÓN BENÍTEZ, CARLOS ***1835** 9,50 5,95 15,45 

10 SÁNCHEZ CAPEL, MARTA ***5932** 11,25 4,12 15,37 

11 BARRIOS SÁNCHEZ, ANTONIO ***5655** 8,25 7,00 15,25 

12 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, ÁLVARO JAVIER ***5017** 12,00 3,00 15,00 

13 MEDRANO TEBA, IRENE ***5888** 7,50 6,58 14,08 

14 HORMAECHEA BURGOS, JAVIER 
CARLOS 

***5290** 8,50 5,56 14,06 

15 DAZA ALVÁREZ, MARCO ***9332** 10,25 3,70 13,95 

16 ARTILLO GARCÍA, IGNACIO ***5920** 8,75 5,10 13,85 

17 NIETO HIDALGO, MARÍA JOSÉ ***3755** 9,00 4,48 13,48 

18 RODRÍGUEZ VALENCIA, LAURA MARÍA ***3057** 5,50 7,35 12,85 

19 PÉREZ PANIEGO, PEDRO JOSÉ ***6862** 7,00 5,80 12,80 

20 HEREDIA TORRES, ESTER ***5906** 6,50 6,03 12,53 

21 SKINNER ORRILLO, CARLOS ***6055** 7,00 4,97 11,97 

22 ROSA SUANO, JORGE ANTONIO ***8385** 7,00 2,60 9,60 

23 ALARCÓN MORERA, MARÍA DEL MAR ***1737** 4,50 2,98 7,48 
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B) UNIÓN EUROPEA. SECRETARÍA GENERAL DE ACCIÓN EXTERIOR EN SEVILLA 
 
B.1) PERSONAS BENEFICIARIAS PROVISIONALES para las becas UNIÓN EUROPEA, en la 
Secretaría General de Acción Exterior, en SEVILLA: 

LISTA DE PERSONAS BENEFICIARIAS PROVISIONALES 
UNIÓN EUROPEA. Secretaría General de Acción Exterior en SEVILLA 

 
Orden 

 
Apellidos y nombre 

 
D.N.I. 

Puntuación 
de los 

méritos 
alegados 

Puntuación 
de la 

entrevista 
personal 

Puntuación 
TOTAL 

1 RESTREPO PALACIO, MARIANA ***1065** 14,25 7,47 21,72 

2 HERRERA RIVADENEIRA, FRANCISCO 
XAVIER 

***6800** 12,00 8,11 20,11 

3 CORTÉS ROMÁN, MARÍA DEL CARMEN ***1126** 14,00 5,93 19,93 

4 BELTRÁN SANZ, CLARA ***4517** 12,00 7,90 19,90 

5 VIVAR ROMERO, CARLOS ***4467** 11,75 7,75 19,50 

 

 
B.2) PERSONAS BENEFICIARIAS SUPLENTES para las becas para las becas UNIÓN 
EUROPEA, en la Secretaría General de Acción Exterior, en SEVILLA. 

LISTA DE PERSONAS BENEFICIARIAS SUPLENTES 
UNIÓN EUROPEA. Secretaría General de Acción Exterior en SEVILLA 

 
Orden 

 
Apellidos y nombre 

 
D.N.I. 

Puntuación 
de los 

méritos 
alegados 

Puntuación 
de la 

entrevista 
personal 

Puntuación 
TOTAL 

1 ARAGON BONACHERA, ALICIA ***4452** 13,00 8,63 21,63 

2 TORRICO CARVAJAL, BARTOLOMÉ ***6600** 13,00 8,24 21,24 

3 MORENO SÁNCHEZ, ANTONIO LUIS ***1171** 14,50 5,85 20,35 

4 CÁCERES TEXEIRA, ABRAHAM ***1277** 11,00 8,40 19,40 

5 SORIANO GARCÍA, ENRIQUE ***8144** 10,50 8,43 18,93 

6 HERRANZ PÉREZ, IRENE ***2552** 12,75 6,09 18,84 

7 VALLEJO VALDIVIA, EVA ***9908** 13,00 5,73 18,73 

8 GARCÍA QUILES, CAYETANO MANUEL ***4382** 12,00 6,69 18,69 

9 GARCÍA DEL MORAL MARTÍN LUCÍA ***2723** 13,00 5,65 18,65 
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10 NAVALÓN BENÍTEZ, CARLOS ***1835** 10,50 6,85 17,35 

11 RAMÍREZ ALBA, JESÚS ***1252** 9,25 7,80 17,05 

12 RÍOS QUIRCE, ALICIA ***6338** 9,00 7,77 16,77 

13 SÁNCHEZ NARANJO, FERNANDO ***6364** 7,75 8,90 16,65 

14 MEDRANO TEBA, IRENE ***5888** 8,50 8,10 16,60 

15 SÁNCHEZ CAPEL, MARTA ***5932** 12,25 4,23 16,48 

16 SÁNCHEZ CAMARASALTA, ALBERTO ***6301** 8,00 8,47 16,47 

17 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, ÁLVARO JAVIER ***5017** 13,00 3,37 16,37 

18 MORILLO MÁRQUEZ, CRISTINA ***1784** 12,00 4,31 16,31 

19 CARRASCO VINTIMILLA, ANA ISABEL ***6643** 9,50 6,35 15,85 

20 DAZA ALVÁREZ, MARCO ***9332** 10,25 5,35 15,60 

21 TORTOSA GARCÍA, ALICIA ***8506** 10,00 5,45 15,45 

22 ARTILLO GARCÍA, IGNACIO ***5920** 9,75 5,65 15,40 

23 QUINTERO FERNÁNDEZ, CARMEN ***8802** 9,25 6,03 15,28 

24 MILÁN VERA, SARA ***4360** 8,00 7,09 15,09 

25 ESCALANTE ARROYO, ALFONSO ***9379** 8,25 6,83 15,08 

26 JIMÉNEZ SUÁREZ, LUCÍA ***5710** 8,00 6,90 14,90 

27 PRIETO CASADO, JOSÉ MANUEL ***1937** 7,00 7,53 14,53 

28 RUBIO PÉREZ, SERGIO ***4162** 8,00 6,45 14,45 

29 PÉREZ PANIEGO, PEDRO JOSÉ ***6862** 8,00 6,30 14,30 

30 NIETO HIDALGO, MARÍA JOSÉ ***3755** 9,00 5,28 14,28 

31 SALAZAR BELTRÁN, JUAN MANUEL ***5072** 8,00 6,25 14,25 

32 BARRIOS SÁNCHEZ, ANTONIO ***5655** 8,25 5,95 14,20 

33 REAL BUHIGAS, JUAN RAMÓN ***3887** 6,50 7,33 13,83 

34 TENORIO LLORENTE, ÁNGELA ***0035** 9,25 4,40 13,65 

35 FILTER CANTOS, CAROLINA ANDREA ***3270** 8,00 5,63 13,63 

36 SKINNER ORRILLO, CARLOS ***6055** 8,00 5,47 13,47 

37 VEAS PEÑALVER, CLARA ***1551** 8,50 4,63 13,13 

38 BARRANCO GARÉS, FRANCISCO ***8961** 9,25 3,73 12,98 

39 DÍAZ-BORREGO ALGABA, LUCÍA ***4807** 7,00 5,65 12,65 

40 GUERRERO RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

***8296** 8,50 4,08 12,58 
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41 BARRIENTOS PÁRRAGA, MARÍA JOSÉ ***1662** 6,00 6,10 12,10 

42 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, CELIA ***7758** 7,00 4,90 11,90 

43 PAZ ARRIBAS, MARÍA DOLORES ***2259** 7,00 4,88 11,88 

44 CARMONA FERNÁNDEZ, MARÍA ***2100** 6,50 5,20 11,70 

45 SERRANO ÁLVAREZ, CARMEN ***4152** 6,00 4,83 10,83 

46 GAGO CASAL, MARINA ***5551** 6,00 4,47 10,47 

47 LLAMES RUIZ, ROCÍO ***4166** 6,00 4,43 10,43 

48 NAVARRO GODOY, MARÍA DEL CARMEN ***3258** 4,50 5,63 10,13 

49 ROSA SUANO, JORGE ANTONIO ***8385** 7,00 3,00 10,00 

50 RUIZ DE LA TORRE, CARMEN ÁNGELA ***1895** 4,00 5,55 9,55 

51 ALARCÓN MORERA, MARÍA DEL MAR ***1737** 5,50 3,43 8,93 

52 CASTRO MAYORGA, FÁTIMA ***5445** 5,75 2,95 8,70 

53 GUILLAMO ROMAN, MARIO ***5920** 5,00 2,68 7,68 

54 CEREZO BASTOS, MANUEL ***4773** 5,00 1,85 6,85 

55 SENE ZAFRA, SAYNABU  ***4936** 4,00 2,59 6,59 

56 MORENO SERRANO, JOSEFA ***1163** 3,00 2,38 5,38 

57 SOLER GALINDO, CARLOS ***3235** 3,00 2,17 5,17 

 
 
 

C) COMUNIDADES ANDALUZAS EN EL EXTERIOR. SECRETARÍA GENERAL DE ACCIÓN 
EXTERIOR EN SEVILLA 
 

C.1) PERSONAS BENEFICIARIAS PROVISIONALES para las becas COMUNIDADES 
ANDALUZAS EN EL EXTERIOR, en la Secretaría General de Acción Exterior, en SEVILLA. 

LISTA DE PERSONAS BENEFICIARIAS PROVISIONALES 
COMUNIDADES ANDALUZAS EN EL EXTERIOR. Secretaría General de Acción Exterior en SEVILLA 

 
Orden 

 
Apellidos y nombre 

 
D.N.I.  

Puntuación de 
los méritos 
alegados 

Puntuación de 
la entrevista 

personal 

Puntuación 
TOTAL 

1 VALLEJO VALDIVIA, EVA ***9908** 13,00 7,60 20,60 

2 MORENO SÁNCHEZ, ANTONIO LUIS ***1171** 14,50 5,41 19,91 
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C.2) PERSONAS BENEFICIARIAS SUPLENTES para las becas COMUNIDADES ANDALUZAS 
EN EL EXTERIOR, en Secretaría General de Acción Exterior, en SEVILLA. 

LISTA DE PERSONAS BENEFICIARIAS SUPLENTES 
COMUNIDADES ANDALUZAS EN EL EXTERIOR. Secretaría General de Acción Exterior en SEVILLA 

 
Orden 

 
Apellidos y nombre 

 
D.N.I. 

Puntuación 
de los 

méritos 
alegados 

Puntuación 
de la 

entrevista 
personal 

Puntuación 
TOTAL 

1 RESTREPO PALACIO, MARIANA ***1065** 14,25 7,13 21,38 

2 ARAGON BONACHERA, ALICIA ***4452** 13,00 8,25 21,25 

3 CORTÉS ROMÁN, MARÍA DEL CARMEN ***1126** 14,00 5,80 19,80 

4 CÁCERES TEXEIRA, ABRAHAM ***1277** 11,00 8,40 19,40 

5 GARCÍA QUILES, CAYETANO MANUEL ***4382** 12,00 7,06 19,06 

6 VIVAR ROMERO, CARLOS ***4467** 11,75 7,25 19,00 

7 MORILLO MÁRQUEZ, CRISTINA ***1784** 12,00 6,44 18,44 

8 SORIANO GARCÍA, ENRIQUE ***8144** 10,50 6,68 17,18 

9 NAVALÓN BENÍTEZ, CARLOS ***1835** 10,50 6,60 17,10 

10 CARRASCO VINTIMILLA, ANA ISABEL ***6643** 9,50 7,35 16,85 

11 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, ÁLVARO JAVIER ***5017** 13,00 3,70 16,70 

12 RÍOS QUIRCE, ALICIA ***6338** 9,00 7,10 16,10 

13 DAZA ALVÁREZ, MARCO ***9332** 10,25 5,73 15,98 

14 TORTOSA GARCÍA, ALICIA ***8506** 10,00 5,76 15,76 

15 ESCALANTE ARROYO, ALFONSO ***9379** 8,25 7,50 15,75 

16 SÁNCHEZ NARANJO, FERNANDO ***6364** 7,75 7,90 15,65 

17 RAMÍREZ ALBA, JESÚS ***1252** 9,25 6,30 15,55 

18 ARTILLO GARCÍA, IGNACIO ***5920** 9,75 5,78 15,53 

19 NIETO HIDALGO, MARÍA JOSÉ ***3755** 9,00 6,15 15,15 

20 RUBIO PÉREZ, SERGIO ***4162** 8,00 6,95 14,95 

21 JIMÉNEZ SUÁREZ, LUCÍA ***5710** 8,00 6,90 14,90 

22 MILÁN VERA, SARA ***4360** 8,00 6,78 14,78 

23 PÉREZ PANIEGO, PEDRO JOSÉ ***6862** 8,00 6,47 14,47 

24 PRIETO CASADO, JOSÉ MANUEL ***1937** 7,00 7,37 14,37 

25 VEAS PEÑALVER, CLARA ***1551** 8,50 5,75 14,25 
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26 SALAZAR BELTRÁN, JUAN MANUEL ***5072** 8,00 6,00 14,00 

27 BARRANCO GARÉS, FRANCISCO ***8961** 9,25 4,73 13,98 

28 TENORIO LLORENTE, ÁNGELA ***0035** 9,25 4,65 13,90 

29 SKINNER ORRILLO, CARLOS ***6055** 8,00 5,80 13,80 

30 FILTER CANTOS, CAROLINA ANDREA ***3270** 8,00 5,38 13,38 

31 
GUERRERO RODRÍGUEZ, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

***8296** 8,50 4,45 12,95 

32 DÍAZ-BORREGO ALGABA, LUCÍA ***4807** 7,00 5,78 12,78 

33 BARRIOS SÁNCHEZ, ANTONIO ***5655** 8,25 4,20 12,45 

34 BARRIENTOS PÁRRAGA, MARÍA JOSÉ ***1662** 6,00 6,10 12,10 

35 PAZ ARRIBAS, MARÍA DOLORES ***2259** 7,00 5,00 12,00 

36 ROSA SUANO, JORGE ANTONIO ***8385** 7,00 4,75 11,75 

37 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, CELIA ***7758** 7,00 4,73 11,73 

38 LLAMES RUIZ, ROCÍO ***4166** 6,00 4,93 10,93 

39 SERRANO ÁLVAREZ, CARMEN ***4152** 6,00 4,83 10,83 

40 NAVARRO GODOY, MARÍA DEL CARMEN ***3258** 4,50 6,25 10,75 

41 VERA CALLEJÓN, JOSÉ CARLOS ***3853** 7,00 3,66 10,66 

42 GAGO CASAL, MARINA ***5551** 6,00 4,63 10,63 

43 CASTRO MAYORGA, FÁTIMA ***5445** 5,75 4,20 9,95 

44 ALARCÓN MORERA, MARÍA DEL MAR ***1737** 5,50 3,55 9,05 

45 SENE ZAFRA, SAYNABU  ***4936** 4,00 4,53 8,53 

46 CEREZO BASTOS, MANUEL ***4773** 5,00 1,98 6,98 

47 MORENO SERRANO, JOSEFA ***1163** 3,00 2,63 5,63 

48 SOLER GALINDO, CARLOS ***3235** 3,00 2,33 5,33 

 
 
 

SEGUNDO: Conceder un plazo de quince días hábiles, hasta el día 15 de enero de 2021, a 
contar a partir del día siguiente al de la publicación de esta Propuesta Provisional de Resolución en la 
página web de la Consejería de la Presidencia, Administración Pública e Interior, para que, utilizando el 
formulario ANEXO II incluido en la convocatoria, las PERSONAS BENEFICIARIAS PROVISIONALES, así 
como las PERSONAS BENEFICIARIAS SUPLENTES:  

 
a) Comuniquen su ACEPTACIÓN DE LA/S BECA/S PROPUESTA/S, cumplimentando el citado ANEXO 

II, trámite que deben realizar tanto las PERSONAS BENEFICIARIAS PROVISIONALES como las 
PERSONAS BENEFICIARIAS SUPLENTES, utilizando un ANEXO II por cada beca solicitada. 
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b) Adjunten los documentos para acreditar tanto el cumplimento de los requisitos de la convocatoria 

como de los méritos alegados, según lo contemplado en el artículo 18 de la Orden de 8 de 
noviembre de 2013. 

 
c) Aleguen, en su caso, lo que estimen pertinente, en los términos del artículo 82 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
 
TERCERO: La documentación acreditativa requerida en el apartado b) del punto anterior deberá 
presentarse junto con el ANEXO II, teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 17 de la Orden de 8 
de noviembre de 2013, esto es, deberá presentarse en original para su compulsa o copia autenticada, 
sin perjuicio de lo establecido en el artículo 12 de la Orden reguladora referente a la tramitación 
electrónica del procedimiento. 
 
En el supuesto de que no se disponga de cita previa antes del 15 de enero de 2021, inclusive, en las 
oficinas de asistencia en materia de registro, en las cuales se pueden registrar el ANEXO II y compulsar 
la documentación acreditativa, podrán presentar el citado ANEXO II y la documentación acreditativa sin 
autenticar, hasta el 15 de enero de 2021, inclusive, en el Sistema de Presentación Electrónica General 
de la Junta de Andalucía, o en otro sistema de registro telemático oficial, acompañando una 
declaración personal de que la documentación aportada es copia fiel del original, pudiendo presentar 
las copias compulsadas o copias auténticas hasta el 29 de enero de 2021. 
 
Solo será tenido en cuenta el ANEXO II, aceptando la/s beca/s propuesta/s, si se presenta dentro del 
plazo que finaliza el 15 de enero de 2021 junto con la documentación escaneada o en fotocopia y la 
declaración antes citada, en tanto se puedan realizar las compulsas en oficinas de registro o en esta 
Secretaría General de Acción Exterior hasta el 29 de enero de 2021. 
 
La ausencia de presentación de los documentos a que se hace referencia en el apartado b) supondrá, 
cuando dichos documentos se refieran a la acreditación de los requisitos o méritos necesarios para 
obtener la condición de persona beneficiaria o beneficiaria suplente, el desistimiento de la solicitud 
presentada. Si los documentos no presentados se refieren a méritos alegados, no se tendrá en cuenta 
la valoración de éstos, minorándose los puntos correspondientes a ese mérito.  
 
Sin perjuicio de todo lo anterior, la Propuesta Provisional de Resolución se tendría por aceptada cuando 
transcurriera el plazo sin que las personas beneficiarias hubieran comunicado su aceptación, siempre y 
cuando la documentación acreditativa se hubiera presentado en la forma correcta a lo largo del 
procedimiento (artículo 16.3 de la orden reguladora), indicándoles que la falta de presentación en plazo 
del Anexo II y de la documentación acreditativa, tendrá las consecuencias previstas en el artículo 16.2 y 
siguientes de la Orden de 8 de noviembre de 2013, reguladora de estas becas. 

 
En Sevilla, a la fecha de la firma 

EL SECRETARIO GENERAL DE ACCIÓN EXTERIOR  
Fdo.: JOSE ENRIQUE MILLO ROCHER 
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